
 

 

 

 COPIA 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 104/15 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:   FIERA DEL BESTIAME DI FUCINE  6  SETTEMBRE 2015. 

 CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI ALLEVATORI PER I CAPI 
PRESENTATI ALLA MOSTRA. 

 

 

 

 

L'anno duemilaquindici, il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore  20.00, presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

 BEZZI  Michela   Ass.   
 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

OGGETTO: FIERA DEL BESTIAME DI FUCINE  6  SETTEMBRE 2015. 
 CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI ALLEVATORI PER I CAPI 

PRESENTATI ALLA MOSTRA. 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Ricordato che questa Amministrazione al fine di promuovere  la tradizionale fiera di Fucine  dello scorso 
settembre 2014 concordava con la Federazione Provinciale Allevatori di concedere un contributo a ciascun 
allevatore per la partecipazione alla mostra mercato del bestiame del 6 settembre 2015 a sostegno delle 
spese per il trasferimento animali, allestimento della manifestazione, preparazione e pulizia area, nonché per 
le altre spese non documentate relative all'impegno di risorse umane e personali, un contributo quantificato 
nella misura massima di Euro 50,00  per ogni bovino di proprietà di allevatori residenti nel Comune di 
Ossana, e di Euro 25,00 per ogni bovino di proprietà di altri allevatori non residenti nel Comune di Ossana 
effettivamente presentato alla mostra mercato, e veniva preventivato, come da indicazione dell’Unione 
Allevatori Valle di Sole, un numero di capi presentati di n. 180 unità,  di cui circa 35 di residenti nel Comune 
di Ossana per una spesa complessiva dell’importo massimo pari a Euro 5.375,00 (35 residenti e 145 non 
residenti); 
 
Visto ora l’elenco dei capi presenti alla mostra, trasmesso dal  della Federazione Provinciale Allevatori di 
Trento e pervenuto al Comune di Ossana in data  22 dicembre 2015 - prot. n. 4442. 
 
Verificato, da quanto sopra esposto, che il numero complessivo dei capi presentati alla mostra è di 182 (24 
residenti 158 non residenti)  leggermente superiore a quello preventivato, e che viene autorizzata la 
liquidazione dei contributi ai singoli allevatori indicati nel prospetto di cui sopra, quantificati nell’importo 
complessivo di Euro 5.150,00 
 
Ritenuto pertanto di concedere e liquidare il contributo concordato. 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 di data 30 novembre 1993; 
 
Constatato che ai sensi dell’art. 78 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, 
come da ultimo modificato dal D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25, i controlli sugli atti degli enti locali si 
considerano comunque cessati alla data di entrata in vigore della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 
«Modifiche al Titolo V della parte seconda della Costituzione»; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del 
D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, come da ultimo modificato dal D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25; 
 
Vista l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 19 del Testo unico delle leggi 
regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 4/L, 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 05 febbraio 2013, n. 1; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Ossana approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 di data 
22 ottobre 2014; 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 di data 16 
maggio 2011; 
 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, come da ultimo modificato dal 
D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25; 
 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01 
febbraio 2005, n. 4/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 05 febbraio 2013, n. 1; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. Di concedere, liquidare e pagare, per quanto meglio esposto nelle premesse del presente atto, ai 



singoli allevatori dei Comuni della Valle di Sole a parziale rimborso delle spese di trasporto degli 
animali e di allestimento della manifestazione mostra mercato bovina del 7 settembre 2015 i 
seguenti contributi: 

 

 

 

2. Di impegnare  la spesa derivante dal presente atto  quantificata nell’importo complessivo di Euro 
5.150,00 all’intervento 1.11.0203 - capitolo 1400 del bilancio 2015  impegno n. 530/2015, 

 
3. Di dichiarare che la presente deliberazione diventa esecutiva ad avvenuta pubblicazione ai sensi 

dell'articolo 79, comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, come da 
ultimo modificato dal D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25. 
 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo 
comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, come da ultimo modificato dal D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25. 
 

5. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 avverso il presente atto sono 
ammessi: 
 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 
3/L, come da ultimo modificato dal D.P.Reg. 03 aprile 2013, n. 25 ed alle condizioni e modalità 
indicate dall’articolo 24 dello Statuto comunale approvato con la deliberazione del Consiglio 
comunale n. 13 di data 23 aprile 2007; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 
 
 

N° TITOLARE AZIENDA

1 AZIENDA AGRICOLA AL POZZ – ANDREOTTI LORENZO -  OSSANA 12 € 50,00 € 600,00

2 AZIENDA AGRICOLA PRESANELLA – VERMIGLIO 32 € 25,00 € 800,00

3 BERNARDI  BIANCA – CELLEDIZZO DI PEIO 7 € 25,00 € 175,00

4 BEZZI DANILO – OSSANA 12 € 50,00 € 600,00

5 BRUSACORAM DARIO – COMMEZZADURA 6 € 25,00 € 150,00

6 CAZZUFFI PAOLO – COGOLO DI PEIO 1 € 25,00 € 25,00

7 DALDOSS SILVANO – VERMIGLIO 7 € 25,00 € 175,00

8 DELPERO CAMILLO – VERMIGLIO 2 € 25,00 € 50,00

9 DELPERO FRANCO -  VERMIGLIO 11 € 25,00 € 275,00

10 FLESSATI FLAVIO – COMMEZZADURA 11 € 25,00 € 275,00

11 GABRIELLI JVAN  – CELLEDIZZO DI PEIO 3 € 25,00 € 75,00

12 GIONTA GINO E FLLI SOC. SEMPLICE  – CELLEDIZZO DI PEIO 3 € 25,00 € 75,00

13 GIONTA OTTORINO  – CELLEDIZZO DI PEIO 3 € 25,00 € 75,00

14 GIOVANNINI PAOLA VERMIGLIO 8 € 25,00 € 200,00

15 MAGNI ENRICO – VERMIGLIO 7 € 25,00 € 175,00

16 MARTINELLI LUCIA  – CELLEDIZZO DI PEIO 1 € 25,00 € 25,00

17 MARINELLI SALVATORE – MEZZANA 11 € 25,00 € 275,00

18 PANIZZA SERGIO -  VERMIGLIO 23 € 25,00 € 575,00

19 PEDERGNANA CORNELIA    – CELLEDIZZO DI PEIO 1 € 25,00 € 25,00

20 PENASA MAURO – COMMEZZADURA 5 € 25,00 € 125,00

21 PEZZANI ARTURO  - COGOLO DI PEIO 1 € 25,00 € 25,00

22 SLANZI FILOMENA  - VERMIGLIO 9 € 25,00 € 225,00

23 ZAMBOTTI CINZIA -  VERMIGLIO 6 € 25,00 € 150,00

TOTALE COMPLESSIVO 182 € 5.150,00

CAPI 

PRESEN- 

TATI

IMPORTO PER 

BOVINO

TOTALE 

CONTRIBUTO DA 

CORRISPONDERE



 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole con riserva in ordine 

alla regolarità tecnico-amministrativa. 

 

Lì 22.12.2015                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  22.12.2015                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                      F.TO      Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                           
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 23.12.2015 all’Albo 

Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                          

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione divenuta esecutiva il 03.01.2016 ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                           

                                                                                           

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 04.01.2016 

 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

 


